

## حقوق خود را بشناسید:

### راهنمای شما برای قوانین ضد تبعیض و حقوق بشر کوئینزلند

در کوئینزلند، حقوق شما توسط قانون ضد تبعیض 1991، که تبعیض، آزار جنسی، و توهین را ممنوع می‌کند، و قانون حقوق بشر 2019، که از 23 حق برای هر فرد در کوئینزلند محافظت می‌کند، محافظت می‌شود.

### قوانین حقوق بشر کوئینزلند از حقوق همه افراد در موارد زیر محافظت می‌کند:

حقوق فرهنگی - به طور کلی	به رسمیت شناختن و برابری در برابر قانون
حقوق فرهنگی - مردم بومی و جزیره نشینان تنگه تورس	زندگی
آزادی و امنیت شخصی	محافظت در برابر شکنجه و رفتار ظالمانه، غیرانسانی یا تحقیرآمیز
رفتار انسانی در صورت محرومیت از آزادی	آزادی از کار اجباری
دادرسی عادلانه	آزادی حرکت
حقوق در دادرسی کیفری	آزادی فکر، وجدان، مذهب و عقیده
حقوق کودکان در فرآیند کیفری	آزادی بیان
بیش از یک بار محاکمه یا مجازات نشود	اجتماعات مسالمت آمیز و آزادی تشکل
حفاظت در برابر قوانین کیفری گذشته نگر	در زندگی عمومی شرکت کنید
آموزش	حقوق مالکیت
خدمات بهداشتی.	حریم خصوصی و شهرت
	حمایت از خانواده ها و کودکان

قانون حقوق بشر به این معنی است که پارلمان کوئینزلند باید این حقوق را در هنگام وضع یا تغییر قوانین در نظر بگیرد و نهادهای عمومی باید هنگام اقدام یا تصمیم‌گیری مطابق با این حقوق عمل کنند.

نهادهای عمومی خدماتی را در داخل و برای کوئینزلند ارائه می‌کنند.

نهادهای عمومی شامل ادارات دولتی ایالتی، وزرا، مدارس دولتی، بیمارستان‌های دولتی، خدمات پلیس کوئینزلند، شوراها و مشاوران محلی، و کارمندان دولتی هستند.

برخی از سازمان‌های غیردولتی که خدمات عمومی را از طرف دولت ارائه می‌کنند نیز به عنوان نهادهای عمومی در نظر گرفته می‌شوند - به عنوان مثال، یک سازمان غیرانتفاعی ارائه دهنده خدمات مسکن عمومی.

حقوقی که توسط قانون حقوق بشر حمایت می‌شود مطلق نیستند، به این معنی که می‌توانند مشمول محدودیت‌های معقولی باشند.

## قانون ضد تبعیض کونینزلند به این معنی است که شما نمی توانید به دلیل موارد زیر مورد تبعیض قرار بگیرید:

جنسیت	اعتقاد یا فعالیت سیاسی
وضعیت رابطه	فعالیت اتحادیه کارگری
بارداری	فعالیت جنسی قانونی
وضعیت والدین	هویت جنسی
شیر دادن	جنسیت
سن	ویژگی های جنسی
نژاد	مسئولیت های خانوادگی
اختلال	ارتباط یا ارتباط با شخصی با هر یک از این صفات.
اعتقاد یا فعالیت مذهبی	

### زمانی که شما:

در محل کار (از جمله درخواست برای کار، یا انجام تجربه کاری)؛  
ثبت نام یا رفتن به مدرسه، TAFE یا دانشگاه؛  
اجاره خانه، آپارتمان یا مسکن کوتاه مدت یا محل تجاری؛ یا  
استفاده از کالاها یا خدمات از جمله مغازه ها، حمل و نقل عمومی، کافه ها، مراکز درمانی، تاکسی و خدمات دولتی.

قانون ضد تبعیض همچنین آزار و اذیت جنسی و توهین بر اساس نژاد، مذهب، جنسیت، ویژگی های جنسی یا هویت جنسی را ممنوع می کند.

آزار جنسی در هر جایی که اتفاق بیفتد غیرقانونی است. آزار جنسی هر گونه رفتار ناخواسته با ماهیت جنسی است. این شامل صمیمیت فیزیکی ناخوانده مانند لمس کردن به روش جنسی، گزاره های جنسی ناخوانده، و اظهارات با مفاهیم جنسی است.

توهین یک عمل عمومی است که باعث ایجاد نفرت، تحقیر یا تمسخر شدید یک فرد یا گروهی از مردم به دلیل نژاد، مذهب، تمایلات جنسی یا هویت جنسی می شود. در مواردی که این شامل تهدید به خشونت فیزیکی می شود، این یک جرم کیفری است.

### اطلاعات بیشتر

اطلاعات بیشتر در مورد حقوق بشر و قانون تبعیض کونینزلند در وب سایت ما به آدرس [www.qhrc.qld.gov.au](http://www.qhrc.qld.gov.au) موجود است.

با استفاده از ابزار ReachDeck می توانید هر اطلاعاتی را در وب سایت ما ترجمه کنید.

روی نماد ReachDeck (یک دایره نارنجی با نماد بلندگو که معمولاً در گوشه سمت راست بالای صفحه شما یافت می شود) کلیک کنید.

وقتی نوار ابزار ReachDeck ظاهر شد، روی نماد دو مستطیل (چهارم از سمت چپ) کلیک کنید.

زبان خود را از منوی کشویی انتخاب کنید.

## با ما تماس بگیرید

اگر مورد تبعیض قرار گرفته اید، یا مورد آزار و اذیت جنسی قرار گرفته اید یا به طور عمومی مورد توهین قرار گرفته اید، یا اگر یک نهاد عمومی حقوق شما را به طور غیرمنطقی محدود کرده است، ممکن است بتوانید به کمیسیون حقوق بشر کوئینزلند شکایت کنید.

اطلاعات مربوط به قانون و نحوه شکایت تبعیض یا حقوق بشر در وب سایت ما به آدرس [www.qhrc.qld.gov.au](http://www.qhrc.qld.gov.au) موجود است.

اگر سوء استفاده یا تبعیض نژادپرستانه را تجربه کرده اید، می توانید به جای شکایت رسمی در [www.qhrc.qld.gov.au](http://www.qhrc.qld.gov.au)، آن را به ما گزارش دهید.

از دوشنبه تا جمعه می توانید از هر نقطه در کوئینزلند به شماره 1300 670 130 با کمیسیون تماس بگیرید.

اگر ترجیح می دهید به زبانی غیر از انگلیسی با ما صحبت کنید، می توانید این کار را با تماس با Translationz با شماره 07 4863 4444 برای خدمات درخواستی آنها انجام دهید.